
Público Alvo: Exclusivo (Previdenciário) 

Objetivo: Obter ganhos monetários para o plano. 

Política de Investimentos: A Fundação investe os 
recursos em cotas de fundos, temos como 
objetivo diversificação da carteira alinhada com os 
objetivos da Política de Investimentos. 
Cada Cada Fundo passa por avaliações periódicas com o 
objetivo de certificar e assegurar que os mesmos 
estão atingindo os desempenhos esperados.       
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COMPARATIVO RENTABILIDADE PREVPLAN - 12 MESES    

MÊS PREVPLAN IPCA BENCHMARK CDI POUPANÇA

COMPOSIÇÃO DA CARTEIRA PREVCOM - R$ - DEZEMBRO/2021

Patrimônio Total do Plano em 31/01/2022:  R$ 39.464.069,73

ExteriorMultimercado Renda VariávelRenda Fixa

ExteriorMultimercado Renda VariávelRenda Fixa

R$ 2.714.881,9
R$ 3.374.236,08

R$ 1.002.799,66

R$ 32.372.152,09

2%

7%

9%

82%

COMPOSIÇÃO DA CARTEIRA PREVCOM % DEZEMBRO/2021

SELIC/CDI

CRÉDITO PRIVADO

AÇÕES

IPCA

IMA-B

EXTERIOR

MMULTIMERCADO 

ALOCAÇÃO ATIVA 

TOTAL

26,82%

41,02%

6,88%

1,77%

11,29%

2,54%

8,55%8,55%

1,13%

100,00%

%CARTEIRA PREVPLAN  - ALOCAÇÃO POR ÍNDICE
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0,89%
3,63%
5,23%
8,90%
20,36%
1,77%
00,24%
17,92%
20,66%
2,43%

 R$ 352.066,71 
 R$ 1.433.878,63 
 R$ 2.062.650,31 
 R$ 3.510.345,31 
 R$ 8.036.422,23 
 R$ 699.090,79 
 R$  R$ 93.153,84 
 R$ 7.073.511,16 
 R$ 8.151.617,50 
 R$ 959.415,61 

21.838.150/0001-49
95.185.810/0012-2
08.702.798/0001-25
04.501.865/0001-92
14.171.644/0001-57
28.515.874/0001-09
2525.078.994/0001-90
29.241.799/0001-90
17.254.044/0001-40
09.087.301/0001-79

ITAÚ INSTITUCIONAL ALOCAÇÃO DINÂMICA FIC RENDA FIXA

BTG PACTUAL INFLATION FIC RENDA FIXA

BRADESCO INSTITUCIONAL IMA-B FIC RENDA FIXA

BTG PACTUAL CAPITAL MARKETS FI RENDA FIXA

BTG PACTUAL CRÉDITO CORPORATIVO I FIC RENDA FIXA CRÉDITO PRIVADO

BRADESCO ALOCAÇÃO DINÂMICA FIC RENDA FIXA

BB ABB ALOCAÇÃO ATIVA FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO

ITAÚ INSTITUCIONAIS LEGEND FIC RENDA FIXA LP

SAFRA CAPITAL MARKET PREMIUM FIC DI CREDITO PRIVADO 

WESTERN ASSET IMA-B ATIVO FI RENDA FIXA

% em relação ao 
patrimônioPatrimônioCNPJFundos de Renda Fixa 

8,55% R$ 3.374.236,08 17.453.850/0001-48WESTERN ASSET US INDEX 500 FI MULTIMERCADO

Multimercado

2,44%
0,76%
2,39%

1,28%

 R$ 964.443,12 
 R$ 301.521,64 
 R$ 942.820,03 

 R$ 506.097,11 
 

02.895.694/0001-06
24.571.992/0001-75
34.525.068/0001-06

11.977.794/0001-64

FRANKLIN VALOR E LIQUIDEZ FVL FIC AÇÕES

ITAÚ DUNAMIS FIC AÇÕES

SULAMÉRICA SELECTION FIC AÇÕES

BTG PACTUAL ABSOLUTO INSTITUCIONAL FI EM QUOTAS 
DE FUNDOS DE INVESTIMENTO DE AÇÕES

Fundos de Renda Variável 

2,54% R$ 1.002.799,66 19.436.818/0001-80SAFRA CONSUMO AMERICANO PB FI AÇÕES BDR NÍVEL I

EXTERIOR

100,00% R$ 39.464.069,73 TOTAL


